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§ 177 

Anläggande av konstsnöspår för längdskidåkning i Ågesta friluftsområde

                                        
Dnr 08.03.02/1213-2016 

 

BESLUT 

 

1. Idrottsnämnden godkänner idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande om anläggande av 

konstsnöspår för längdskidåkning i Ågesta friluftsområde. 

 

2. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att fortsätta projekteringen med 

inriktning att ett konstsnöspår ska finnas färdigt till skidsäsongen 2017-2018 

 

 

Ärendet 

Idrottsförvaltningen fick i verksamhetsprogram för 2016 uppdraget att påbörja projektering 

Amt tillståndsansökningar för anläggandet av ett konstsnöspår för längdskidåkning i Ågesta 

friluftsområde. Ågesta är ett av Stockholms mest uppskattade och besökta friluftsområden för 

längdskidåkning. En vacker vinterdag kan så många som över 10 000 besökare åka skidor i de 

olika spårsystemen.  

 

De senaste åren har dock väderförhållanden och bristen på natursnö gjort att skidspår inte 

kunnat erbjudas. I ett flertal skrivelser och uppvaktningar har organisationer och allmänhet 

framfört önskemål om att Ågesta ska uppgraderas genom anläggande av ett konstsnöspår. 

Idrottsförvaltningen har nu i samråd med markansvariga både i Stockholm och Huddinge 

kommun tagit fram ett förslag på spårdragning för att på bästa sätt nyttja befintliga spår men 

även kunna erbjuda utökade spåralternativ och mer garanterad skidåkning.  

 

En ansökan till Länsstyrelsen om vattendom för att erhålla tillstånd att hämta vatten ur sjön 

Magelungen är påbörjad och även ansökan om reservatstillstånd och strandskyddsdispens är 

inlämnad till Huddinge kommun. Förvaltningen har även påbörjat framtagande av underlag 

för en kommande upphandlingsprocess avseende själva konstsnöspåret. Arbetsinriktningen är 

att ett färdigt konstsnöspår ska kunna finnas på plats till december 2017. Ansökan om 

vattendom är dock ett omfattande arbete och vid kontakter med Länsstyrelsen har indikationer 

kommit att handläggningstiden i Stockholm kan vara så lång som 11 månader. 

Idrottsförvaltningens arbete med samtliga underlag fortskrider för att så snart som ett beslut är 

fattat kunna verkställa anläggandet av konstsnöspåret. 

Kostnaden för att anlägga ett konstsnöspår är mycket svår att bedöma då en stor post är 

markarbeten och val av teknik i förhållande till framtida driftkostnader. Idrottsförvaltningens 

arbetsinriktning är att då spårdragningen nu kunnat fastställas, göra en upphandling i form av 

en totalentreprenad där tillverkare erbjuds att presentera lösningsförslag och teknik samt 

kostnader som sedan utvärderas. Allt för att erhålla den tekniskt bästa anläggningen i relation 

till pris och framtida driftkostnader.  

Då inga jämförbara referensanläggningar finns ingår det i det fortsatta projekteringsuppdraget 

att ta fram kostnadsuppskattning för de olika programdelarna baserat på anläggande av 

konstsnöspåret, garage och teknikbyggnad samt en toalettbyggnad. 
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Förvaltningens förslag till beslut  

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 

Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Sophia Granswed m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) samt Matthias Mellgren 

(C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Stockholms stad ska vara en ledande idrottsstad året runt, och i det arbetet är det även viktigt 

att erbjuda bra förutsättningar för spontanidrott och friluftsliv. Ågesta är en, under goda 

vintrar, välbesökt anläggning som i hög grad bidrar till att nå stadens idrottspolitiska 

ambitioner. Vi välkomnar därför detta förslag men anser att staden, när konstsnöspår nu ändå 

realiseras, ska möjliggöra för ett visst serviceutbud i området. T ex efterfrågas 

serveringsmöjligheter med rast och värmestuga, vallabodar och omklädningsrum. Driften ska 

läggas ut och ske i dialog med näringsidkare och föreningar som har kunskaper och 

kompetens kring dessa frågor. Det är också relevant att, när området nu ses över, även 

undersöka vilka tillgänglighets- och trygghetshöjande åtgärder så som belysning och gallring 

som kan behövas för att skapa en välkomnande och trivsam anläggning för alla och för att öka 

nyttjandet av anläggningen året runt.  

 

 

 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 


